

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdki, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Gmina Miejska Turek, 62-700 Turek, ul. Kaliska 59
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działania na rzecz osób niepełnosprawnych

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie „Tu i Teraz”, stowarzyszenie, KRS 0000199510, 62-700 Turek, ul. Konińska 4 Tel.: 632891986 Fax:632788414	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Oferenta wobec organu administracji publicznej reprezentują:  Małgorzata Modrzejewska- Przewodnicząca Stowarzyszenia „Tu i Teraz”  Aneta Łukaszewska- Skarbnik Stowarzyszenia „Tu i Teraz”  Podstawa prawna: Statut Stowarzyszenia „Tu i Teraz

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Klub „Otwarty Świat”		
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Od dnia podpisania umowy	Data zakończenia	31.12.2021 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)			

W społeczności lokalnej Miasta Turku istnieje znaczna grupa osób niepełnosprawnych, które w związku ze swoją niepełnosprawnością mają istotnie ograniczone możliwości kontaktów społecznych, uczestnictwa w życiu społecznym oraz wchodzenia w relacje interpersonalne. Trwająca od 2020 roku pandemia COVID- 19 spowodowała drastyczny wzrost skali problemu izolacji i ograniczenia kontaktów społecznych szczególnie tej grupy osób, które są adresatami niniejszego projektu, a więc osób niepełnosprawnych. Klub „Otwarty świat”, którego prowadzenie jest treścią poniższej oferty ma za zadanie ograniczać i niwelować opisane powyżej negatywne zjawiska społeczne. Działalność Klubu realizowana jest od 2017 roku, a jak wskazują dane, sukcesywnie zwiększa się ilość osób niepełnosprawnych korzystających z tej formy wsparcia. W związku z powyższym istnieje istotna potrzeba kontynuacji działań umożliwiających tej grupie osób korzystanie z oferty

Klubu. Działalność Klubu w latach 2018-2020 finansowana była ze środków Burmistrza Miasta Turku na podstawie ofert złożonych przez Stowarzyszenie „Tu i Teraz”.

Osoby niepełnosprawne będące uczestnikami zajęć klubowych wykazują istotne deficyty w życiu społecznym. Sytuacja taka powoduje, że za niezbędne uznaje się kontynuację działalności Klubu, gdyż uczestnictwo w nim pozwala na redukcję wspomnianych powyżej deficytów. W związku z takim zapotrzebowaniem społecznym Stowarzyszenie „Tu i Teraz” składa niniejszą ofertę. Zakłada się, że celem opisywanego zadania będzie stworzenie organizacyjnych, technicznych, lokalowych i personalnych warunków umożliwiających uruchomienie i prowadzenie cyklicznych zajęć z zakresu organizacji czasu wolnego, wsparcia środowiskowego i integracji na rzecz osób niepełnosprawnych. Osoby niepełnosprawne w swoich środowiskach rodzinnych i domowych wymagają systematycznego wsparcia i opieki. Uczestnictwo osób niepełnosprawnych w zajęciach Klubu odciąża więc w jakiejś mierze członków rodzin osób niepełnosprawnych z zadań opiekuńczych wobec nich.

Przewiduje się prowadzenie zajęć klubowych w średnim wymiarze dwóch dni w tygodniu w wielkości 4 godzin dziennie ( w godzinach od 16.00-20.00) w formie zajęć z organizacji czasu wolnego, kulturalnych i integracyjnych obejmujących:

- 1) zajęcia z organizacji czasu wolnego tj. gry świetlicowe, stolikowe i rekreacyjne, oglądanie telewizji, słuchanie muzyki, organizację rozgrywek i gier świetlicowych i rekreacyjnych oraz wyjścia na kręgielnię
- 2) zajęcia kulturalne obejmujące korzystanie z oferty Miejskiego Domu Kultury w Turku, prezentacje artystyczne realizowane na rzecz uczestników w postaci wieczorków literackich i projekcji filmowych, oraz korzystanie z oferty Krytej Pływalni Ośrodka Sportu i Rekreacji w Turku ( grota solna )
- 3) zajęcia integracyjne w formie wspólnych obchodów świąt okolicznościowych takich jak: Andrzejkę, Mikołajki, spotkanie wigilijne, imieniny i urodziny uczestników zajęć

Przewiduje się zapewnienie uczestnikom klubu w trakcie trwania zajęć poczęstunku w formie kawy, herbaty i słodczy, oraz zapewnienie potraw wigilijnych w trakcie spotkania wigilijnego członków Klubu.

Ponadto projekt zakłada również realizację w trakcie trwania zajęć elementów treningów umiejętności społecznych. Wprowadzenie tej formy pracy pozwoli na kształtowanie u uczestników nowych umiejętności społecznych takich jak: umiejętności nawiązywania kontaktu, poprawnego budowania relacji interpersonalnych, zachowania się w sytuacjach konfliktowych czy radzenia sobie w nowych sytuacjach społecznych. Nabycie w/w umiejętności podniesie poziom sprawności funkcjonowania społecznego uczestników Klubu.

Zakłada się, że spotkania realizowane będą w budynku Środowiskowego Domu Samopomocy, ul. 3-go Maja 8 na bazie Porozumienia dotyczącego realizacji zadania, podjętego pomiędzy Stowarzyszeniem „Tu i Teraz” a ŚDS Turek, przewidującego możliwość nieodpłatnego wykorzystania budynku ŚDS Turek w godzinach popołudniowych na potrzeby realizacji projektu.

Środowiskowy Dom Samopomocy dysponuje bazą lokalową ( świetlica) oraz wyposażeniem i sprzętem

(sprzęt RTV, rzutnik multimedialny, gry stolikowe, gry rekreacyjne takie jak: piłkarzyki, stół ping-pongowy czy dart, sprzęt muzyczny i nagłośnieniowy, zaplecze kuchenne z wyposażeniem niezbędnym do realizacji opisywanego zadania).

Przyjmuje się, że adresatami oferty będą osoby niepełnosprawne w liczbie 20 bez względu na rodzaj oraz stopień orzeczonej niepełnosprawności.

Konstrukcja realizacji zadania przewiduje uwzględnienie własnego wkładu osobowego realizatorów zadania w zakresie wszelkich prac związanych z przygotowaniem poszczególnych spotkań w ramach zadania.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Stworzenie organizacyjnych i lokalowych możliwości aktywnego spędzania czasu wolnego i integracji społecznej dla osób niepełnosprawnych z terenu miasta Turku	104 godziny zrealizowanych zajęć terapeutycznych i treningowych .	1. Listy obecności prowadzących zajęcia 2. Dokumentacja fotograficzna realizowanych zajęć 3. Prowadzenie dziennika realizowanych zajęć.
Poprawa funkcjonowania społecznego osób niepełnosprawnych będących odbiorcami projektu	-Podjęcie nowych ról społecznych przez uczestników zajęć -Zwiększenie zakresu aktywności do poziomu regularności jej wykonywania	1. Dane dotyczące ilości uczestnictwa w spotkaniach klubu. 2. Dane dotyczące regularności uczestnictwa w spotkaniach klubu. 3. Wywiady z członkami klubu.
Zwiększenie skali i zakresu kontaktów interpersonalnych osób niepełnosprawnych	- Zwiększenie skali kontaktów społecznych o poziom ok. 30%	1. Dane dotyczące ilości uczestnictwa w spotkaniach klubu. 2. Dane dotyczące regularności uczestnictwa w spotkaniach klubu. 3. Wywiady z członkami klubu.

<p>Nabycie przez uczestników zajęć nowych umiejętności społecznych przez realizację elementów treningów umiejętności społecznych</p>	<p>- Umiejętności komunikacyjne osiągnięte do poziomu swobodnego komunikowania się w grupie.</p>	<p>1. Symulacje sytuacji społecznych wymagających zastosowania umiejętności komunikacyjnych.</p> <p>2. Dokumentacja fotograficzna realizowanych zajęć</p> <p>3. Testowe narzędzia pomiaru sprawności komunikacyjnej.</p>
<p>Stworzenie warunków odciążających rodziny osób niepełnosprawnych z obowiązków opiekuńczych nad nimi</p>	<p>- Zapewnienie w trakcie trwania projektu 68 godzin pozostających do dyspozycji członków rodzin uczestników zajęć na cele osobiste i prywatne</p>	<p>1. Prowadzenie dziennika realizowanych zajęć.</p>
<p>Rozbudowa i wzmocnienie sieci społecznej i oparcia społecznego osób niepełnosprawnych uczestniczących w projekcie</p>	<p>- Uzyskanie dla każdego z uczestników klubu wsparcia w postaci stałych, stabilnych kontaktów społecznych</p>	<p>1. Analiza funkcjonowania społecznego uczestników Klubu.</p> <p>2. Wywiady z członkami rodzin uczestników zajęć.</p>
<p>Zwiększenie zakresu uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu społeczności lokalnej mieszkańców miasta Turku</p>	<p>- Zrealizowanie udziału każdego z uczestników zajęć co najmniej trzech formach aktywności opartych o udział w życiu społeczności lokalnej</p>	<p>1. Prowadzenie dziennika realizowanych zajęć.</p> <p>2. Listy osób deklarujących udział w spotkaniach okolicznościowych i imprezach</p>
<p>Ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego osób niepełnosprawnych</p>	<p>- Stworzenie stałej i łatwo dostępnej dla osób niepełnosprawnych płaszczyzny i warunków techniczno- lokalowych do realizowania kontaktów społecznych</p>	<p>1. Prowadzenie dziennika realizowanych zajęć.</p> <p>2. Wywiady z członkami rodzin uczestników zajęć.</p> <p>3. Opinie osób niepełnosprawnych korzystających z zajęć Klubu.</p>

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

1. Prowadzenie Klubu „Otwarty świat” w 2017 r. w ramach umów nr DOT/45/OSS/180/2017 i DOT/74/OSS/410/2017, w 2018 w ramach umów nr DOT/6/OSS/59/18, DOT60/OSS/267/2018, DOT/70/OSS/380/2018, w 2019 roku w ramach umowy DOT/27/OSS/190/2019 oraz w roku 2020 w ramach umowy nr DOT/14/OSS/62/20 podjętej z Gminą Miejską Turek
2. Prowadzenie Klubu Seniora „Promyk” od 2005 roku przy wsparciu finansowanym Urzędu Miejskiego w Turku
3. Organizowanie kampanii dla osób starszych celem propagowania zdrowego stylu życia pt. „Senior zdrowy, sprawny i aktywny” – czerwiec 2010 dzięki środkom finansowym z Urzędu Miejskiego w Turku
4. Zorganizowanie Obchodów Ogólnopolskiego Dnia Solidarności z Osobami Chorymi na Schizofrenie pt. „otwórzcie Drzwi”- współpraca MOPS i ŚDS Turek, ul. Matejki
5. Święty Mikołaj Łączy Pokolenia” – dla seniorów
6. Mikołajki w „Promyku” 2008 r.
7. Zorganizowanie imprezy pt. „Mikołajki”, „Andrzejki” dla seniorów Klubu Seniora „Promyk” 2010-2018
8. Prowadzenie Klubu Pacjenta przy ŚDS przez członków Stowarzyszenia „TU i TERAZ” na zasadach Wolontariatu
9. Projekt „Aktywni- Kompetentni- Silni” – współfinansowany ze środków PFRON będących w dyspozycji Samorządu Województwa Wielkopolskiego

Oferent dysponuje zasobami kadrowymi niezbędnymi do prawidłowej i skutecznej realizacji projektu.

Dla potrzeb realizacji zadania przewiduje się zatrudnienie w formy umowy zlecenia trzech osób (łącznie z obsługą księgową). Zajęcia edukacyjno- treningowo – warsztatowe prowadzone będą przez dwie osoby dysponujące następującym przygotowaniem i doświadczeniem predysponującym do prowadzenia opisanych zajęć:

- 1. Prowadzący-** wykształcenie wyższe licencjackie w zakresie pracy socjalnej, wyższe magisterskie w zakresie pedagogiki opiekuńczej, ukończenie kursu treningu umiejętności społecznych, 8 letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku specjalisty pracy socjalnej w środowiskowym domu samopomocy oraz 6 letnie doświadczenie w zakresie prowadzenia treningów umiejętności społecznych z uczestnikami ŚDS. Pracownik odpowiedzialny za prowadzenie Klubu Pacjenta przy ŚDS Turek oraz koordynację i prowadzenie Projektu „Aktywni- Kompetentni- Silni” współfinansowanego ze środków PFRON będą w dyspozycji Samorządu Województwa Wielkopolskiego.
- 2. Prowadzący-** wykształcenie wyższe magisterskie w zakresie profilaktyki społecznej i resocjalizacji, specjalizacja z zakresu organizacji pomocy społecznej, 20 letnie doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi intelektualnie i chorymi psychicznie w ośrodku pomocy społecznej i środowiskowym domu samopomocy. Doświadczenie w przygotowaniu i realizacji projektów socjalnych w ramach prowadzonych zajęć.

Obsługa księgową projektu realizowana będzie przez osobę posiadającą uprawnienia głównej księgowej, posiadającą wieloletnie doświadczenie w pracy na stanowisku głównej księgowej w samorządowej jednostce organizacyjnej.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 – koszt zatrudnienia kadry realizującej zajęcia w ramach zadania	7.904,-	7.904,-	0,-
2.	Koszt 2- Zakup produktów żywnościowych na potrzeby przygotowania poczęstunków dla osób niepełnosprawnych oraz poczęstunku w trakcie spotkania wigilijnego w trakcie trwania zajęć	1.196,-	1.196,-	0,-
3.	Koszt 3- koszt zakupu wstępu na kręgielnię	200,-	200,-	0,-
4.	Koszt 4 - Wkład osobowy związany z przygotowaniem zajęć na rzecz osób niepełnosprawnych w ramach realizacji zadania	1.300,-	0,-	1.300,-
5.	Koszt 5- Obsługa księgową realizacji zadania	700,-	700,-	0,-
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11.300,-	10.000,-	1.300,-

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

STOWARZYSZENIE  
**TU I TERAZ**  
 ul. Konieńska 4  
 289-19-86  
 11611763

Stowarzyszenie  
 Wodzisławski 4  
**TU I TERAZ**

Data 24.09.2021 r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)